1

2019 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ビ ー ア ン ド ピ ー

代表者名  代表取締役社長   和田山 朋弥

（コード番号：7804、東証マザーズ）

問合せ先  取 締 役     清 水 明

（TEL. 06-6448-1801）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年７月 24 日に公表しました 2019 年 10 月期の業績予想を修正い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2019 年 10 月期通期業績予想数値の修正（2018 年 11 月１日～2019 年 10 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,150

百万円

550

百万円

549

百万円

372

円 銭

178.83

今回修正予想（Ｂ） 3,011 425 424 303 145.87

増  減  額（Ｂ－Ａ） △138 △124 △124 △68 -

増  減  率（  ％  ） △4.4 △22.7 △22.7 △18.4 -

（参考）前期単体実績

（2018 年 10 月期）
2,407 553 553 543 271.78

（参考）前期連結実績

（2018 年 10 月期）
3,067 641 639 464 232.03

（注）１．2018年10月期において連結子会社であった株式会社ニコールを2018年7月21日付で吸収合

併したため、2018年10月期の単体損益計算書には吸収合併実施前の株式会社ニコールの損

益は含まれておりません。

 ２． 従って本業績予想との比較のため、参考情報として2018年10月期連結決算に基づく実績数

値を記載します。

 ３．2018年10月期は決算日変更による変則決算を行っているため、2018年10月期の会計期間は

2017年10月21日から2018年10月31日までとなっております。

2

２．修正の理由

 2019 年 10 月期の業績予想につきまして、当社の主力事業である販売促進用広告制作において、当社

顧客である広告代理店等から、特に家電関係の販売促進用広告物の受注が落ち込み、第 4 四半期におい

て当社のもう一つの事業である生活資材分野での売上を伸ばしたものの、全体としては売上高が前回公

表の業績予想を下回る見込みです。売上高の減少に伴い、営業利益、経常利益、当期純利益についても

前回公表の業績予想を下回る見込みです。

なお、2019 年 10 月期の配当につきましては 2019 年７月 24 日に公表した１株当たり 50 円を予定し

ております。

※上記の予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実際の業績は、様々

な要因により予想と異なる場合があります。

以 上